
Rakennushistorian osasto 
Restaurointi toimisto · 

Muistio Valtion koulutuekeskuksen työmaalla tehdystä 
tarkastuksesta 22.3. I976 

Tarkastuksen suorittivat : arkkitehti Kivinen ja maalari-
mestari Pilvi Rakennushallituksesta sekä konservaattori 

' . 
Pietarila ~~seovirastosta. 
Katselmuksen tarkoituksena oli selvittää Museoviraston 
lausunnossaan esittämissä tiloissa olevien kattomaalausten 
korjausperiaatteete 
Ruokasalin I02 kattopalkeissa olevien koristemaalausten 
osittaisen hilseilyn ~akia niiden kunto päätettiin 
tarkastaa lähemmin, jonka jälkeen vasta voidaan päättää onko 
mahdollista tehdä työ korjaamalla, vaiko kokonaan uusimalla. 
Jos tutkimuksen jälkeen päädytään uusinta vaihtoehtoon, 
on kuitenkin eäästettävä alkuperäistä maalausta malliksi. 
Salissa olevien pilarien yläpäätä on kiertänyt noin 20 cm 
leveä koriste. Koriste otetaan esiin yhdestä pilarista niin, 
että siitä voidaan piirtää malli. 

Kabinetin I03 katon palkistossa olevat koristemaalaukset 
kunnostetaan korjaamalla."Kasettien" tasainen pohja maalataan 
koristeiden pohjaväriin, tarvittaessa pojat voidaan kangastaen 
vahvistaa. 

Hallin 104 kattopalkistoa kiertäneestä koristeesta, joka 
oli rakennuksen korjaustyön alkaessa maalikerrosten 
peitossa, tehdään mallialue • 

Pääsisäänkäynnin tuulikaapista löytyi koristelua, joka 
tulee tutkia mallin ja esiintymislaajuuden selvillesaamiseksi. 
Jos koristelun muoto ja värit pystytään sevittämään on 
koristemaalaus palautettava. 

Rapun yläpäässä olevan tornihuoneen katon maalaukset 
kunnostetaan korjaten. Kasettien tasainen pohja-alue 
maalat~an ja voidaan tarvittaessa kangastaeh vahvistaa. 

konserv. Pentti Pietarila 
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Neuvottelusta koskien Valtion Koulutuskeskuksen, Hollantilaisentie 11, 
sisäpuolen rakennus- Ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden kohteiden 
en tisöimis tä. 

Em. kohteisiin tutustuminen Ja neuvottelu pidettiin rakennuspaikalla 
22.03.1976. Läsnä olivat konservaattori P. Pietarila museovirastosta ja . . 

si~ustusarkkitehti T. Kivinen Ja maalarimestari Y. Pilvi rakennushalli-
tuksestao 

Entisöitävät alueet: 

Museoviraston ja aikaisemmin suorittamiin alustaviin ·tutkimksiin nojautuen 
voitiin todeta, että entisöitävät kohteet rajoittuvat· tämän peruskorjaus-
työn . puitteissa seuraaviin -tiloihin: '· 
Ruokasali (102), kabinetti (103)# halli (101~), käytävä (105), tuulikaappi (lOE 
Ja kerhohuone (500). 

Entisöitävät kohteet: 

Ruokasali (102) 

Kabinetti (103) 

Halli ( 104 )· 

Käytävä ( 105) 

TUulikaappi (106) 

Kerhohuone (500) 

Kattopalkistojen ja holkkien koristemaalaukset. Seinä-
pintojen ja pilarien yläosien mahdollinen koristenauhoi-
tus . Katto- ja seinäpintojen värisävytys yleensä. 

Kattopalkistojen koristemaalaukset. Katto- ja seinäpin-· 
tojen värisävytys yleensä. 

Korkean osan kattopalkistojen koristemaalaukset. 
Katto- Ja seinäpintojen värisävytys yleensä. 

Katto- Ja seinäpintojen värisävytys yleensä. 

Seinäkaarien koristemaalaukset. Katto- ja seinäpintojen 
värisävytys yleensä. 

J>o.J 

Kattopalkistojen koristemaalaukset. Katto- ja seinäpa±-
lå-5tojen värisävytys _yleensä. 

Kohteessa suoritettavat lisätutkimukset: 

Sovittiin, että museovirasto .suorittaa em. kohteista lisätutkimuksia, missä 
yhteydessä tulee selvittää ~n. 

- joudutaanko nyt näkyvissä olevia koristemaalaukset niiden huonon kunnon 
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vuoksi kokonaan uusimaan,ja jo~ joudutaan, niin missä laajuudessa ? 

- maalikerrosten alta paljastuv~en koristemaalausten luonne ruokasalissa ja 
tuulikaapissa sekä niiden toteutustarve. 

-millä maalilaadulla nykyiset kattokoristemaalaukset on suoritettu • . · 

Em. tutkimukset toteutetaan vasta sen Jälkeen kun tutkimusten rahoitus 
oli rakennushallituksessa selvitetty. 

Asiantuntijalausunnot ja -selosteet: 

.Museovirasto antaa seuraavat lausunnot ja ~elosteet 

- lausunto entisöitävien kohteiden rakennus- ja kulttuuri-
historiallisesta arvosta. 

- em. tutkimusten tulosten yhteenvetolausunto. 

- lausunto hallin kattopalkiston koristemaalausten uusinnan tarpeellisuudesta. 

- työtapaselostus entisöitävistä kohteista, työmenetelmineen ja tarveåineineer 

Lausuntojen perusteella rakennushallitus laatii lopullisen työohjelman. 

Mallipilliiat, piirustukset, värisävyt yms: 

Museoviraston edustajlle luovutettiin koko rakennusta koskeva sisäpuolen 
yleisvärisävysuunnitelma tarkastettavaksi ja hyväksyttäväksi. 

Museovirasto esittää oman värisä~Jsuunnitelman koskien entisöitäviä kohteita. 

Koristemaalausten toteutustapa, malleineen, muotoineen ja värisävyineen on 
selvitettävä ennen toteutusta yhdenmukaisen urakkalaskentapohjan aikaansaami-
seksi. Tåmän lisäksi toteuttaja suorittaa kohteeseen tarpeeksi suuret 
mallipinnat rakennuttajan hyväksyttäväksi. 

Muuta huomioitavaa: 

Todettiin 1 että koristemaalattavien kattopalkistojen välissä esiintyvissä 
DN 

· varsinaisessa kattopinnoissa ~ niiden huonon kunnon vuoksi suoritettava 
pintojen vahvistus lasikuitukankaalla. 
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Entisöintityö toteutetaan ennen seinien viimeistelymaalaustat 

Seinien maalaustyön yhteydessä varottava tahrimasta tai muuten 
turmelemasta entis~itäviä pintoja. 

Rakennushållituksessa 26.03.1976 

Maalarimestari Y. Pilvi 

YP/TP 
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